
 

رهبر سربداران؛ رها شده و مهجور 

در منطقه‌ای میان مرز استان‌های سمنان و خراسان رضوی 
جایی بین راه میامی به داورزن که در حوزه استحفاظی و میراثی 
سمنان است. جاده‌ای فرعی به درازای کم و بیش ۱۸ کیلومتر 
که به روستای فرومد یا فریومد می‌رسد. این روستا از لحاظ 
جایگاه فرهنگی و میراثی آنقدر برجسته بوده و هست که در سال 
۱۳۵۵ از سوی انجمن آثار ملی ایران بنای آرامگاهی فاخری در 
زادگاه و بر مزار ابن‌یمین فریومدی شاعر و قطعه سرای فارسی 
قرن هشتم هجری بنا کرده‌اند. کمی آن سوتر یکی از زیباترین و 
خاص‌ترین مساجد ایران جلوه می‌کند به نام مسجد جامع فرومد 
مسجدی با دو ایوان و دو محراب در ۸۰۰ متر مربع با گچبری‌ها 
و مقرنس کاری‌هایش چشم را می‌نوازد. از کاشی‌های لعاب‌دار 
فیروزه‌ای که در آرایه مسجد به کار رفته اکنون تنها انگشت 
شماری بر دیواره‌های مسجد قابل مشاهده است دیرینگی این 
مسجد به دوران حکمرانی خوارزمشاهیان می‌رسد و تنها یک 
بار در دوران ایلخانی مرمت شده است اما گفته می‌شود قدمت 
آن به دوران پیش از اسلام باز می‌گردد. در واقع آتشکده‌ای بوده 
که پس از ورود اسلام به ایران به مسجد دگرگون شده در قدیم 
آب قناتی از درون مسجد می‌گذشته که به آب بازار معروف بوده 
است. اکنون آب قنات از کنار مسجد جریان دارد. مسجد دارای 
حمام زنانه و مردانه بوده و گویا تا حدود ۵۰ سال پیش برقرار بوده 
است. اطراف فرومد غنی از معادن مس و کرومیت است. جمعیت 
۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ نفری روستا در کنار کار در معدن به کشت و کار 
نیز مشغول هستند. دستچین‌های کشاورزی مانند فلفل قرمز تند 
که صادرات برون مرزی هم دارد ،کنجد، مرزه، شیرین بیان زیره 
و سیاه دانه در مزارع پیرامون کشت و برداشت می‌شود. آب روستا 
و منطقه از طریق چند رشته قنات تامین می‌شود فریومد دارای 
۲ اقامتگاه بوم‌گردی برای پذیرایی از گردشگران است. کمی آن 
سوتر و به فاصله چند کیلومتر از روستا آرامگاه رهبر معنوی قیام 
سربداران شیخ حسن جوری قرار دارد. سلسله سربداران در قرن 
هشتم هجری شکل گرفت و تا حدودی موفق و گسترش یافت. 
آرامگاه شیخ حسن جوری مهجور بنایی کوچک و نامناسب که 
دور افتاده و به حال خود رها شده است. این منطقه و مجموعه‌ای با 
این آثار شاخص می‌تواند، مسیری فرهنگی تاریخی ادبی و مثلثی 
طلایی در گردشگری باشد. شوربختانه به نظر می‌رسد این مسیر 

گردشگری بکر و خاص بدون توجه به حال خود رها شده است. 

کودک آزاری
از مسئولان تقاضا دارم برای معضل کودک‌آزاری فکری 
کنند. خبرها و تبلیغات آن و احساس تاسف عمومی که 
به تنهایی همیشه وجود دارد التیام بخش این درد بزرگ 
نیست. سیستم قضائی باید یک قانون اجرایی سخت برای 

متخلفین قرار دهد تا درس عبرتی شود برای همگان. 

حسینی از تهران 

مراقبت از فضاهای تفریحی 
فضاهای تفریحی در محیط زندگی ما مانند گنجینه‌ای 
است که باید از آنها با دقت مراقبت کنیم وبه کودکانمان هم 
بیاموزیم تا به منابع جنگلی و آب‌های جاری صدمه وارد 
نکنند. دیروز شاهد بودم در یکی از پارک‌های معروف تهران 
با وجود مراقبت‌های زیاد، داخل حوضچه زیبا و با وجود 
ماهی، آشغال زیادی ریخته بودند که هم ظاهر نا زیبایی 
داشت و هم آلودگی ایجاد می‌کرد. از همشهریان استدعا 
دارم به این نعمت‌های طبیعی و خدمات شهری اهمیت 

بیشتری قائل شوند. 
اصغری از تهران 

وام
چرا شرایط وام‌ها و ثبت‌نام‌ آنها اینقدر سنگین و غیرقابل 
دسترس شده است، با سود بالا و ضامن کارمند دولت یا 
پس‌انداز بیشتر از وام درخواستی‌! با این وضعیت افرادی که 
واقعا احتیاج به وام دارند نمی‌توانند آن را تهیه کنند و وام‌ها 

را کسانی می‌گیرند که از نظر مالی وضعشان خوب است. 
کبیری از تهران 

گرانی 
تورم ایجاد شده بسیار گسترده است و پرداخت یارانه‌ها 
هم دردی از مردم دوا نمی‌کند. در حال حاضر هزینه‌های 
سرسام‌آور اجاره‌بها و مخارج زندگی مردم را سردرگم کرده 
است. جوانان از تشکیل خانواده ناامید شده‌اند. چرا دولت با 

این گرانی‌ها برخورد نمی‌کند؟
یک شهروند از تهران 

تفاوت قیمت سکه
 با اینکه صرافی‌ها روزانه نرخ خرید و فروش سکه را بر 
روی تابلوی مغازه‌هایشان نصب می‌کنند به هنگام خرید 
سکه نرخ‌های پایین‌تری را پیشنهاد می‌کنند و این اجحاف 
به فروشندگان سکه است که از ناچاری مجبور به فروش 

سکه می‌شوند. رسیدگی به این موضوع ضروری است. 
کاظمی از تهران

آرمان ملی: روز گذشته یک زلزله نزدیک به 5 ریشتری، 
کیش را لرزاند؛ جزیره‌ای در جنوب ایران؛ بیخ گوش خلیج 
فارس اما طوری نشد یعنی به لحاظ جانی و مالی آسیبی به 
کسی وارد نشد و مسئولان با اظهار خوشبختی، گفتند که 
»سازندگان کیش به ضرورت احداث ایمن سازه‌ها باور دارند و 
در این راستا تاکنون نهایت همکاری را با سازمان منطقه آزاد 
در عمل‌ به ضوابط قانونی دارند.« این خبری خوشحال کننده 
بود و در عین حال پرابهام و پر از سوال برای سایر مناطق 
ایران که روی گسل‌های اصلی زلزله قرار دارند و نیز پایتخت 
با سه گسل اصلی و فعالش. ابهام و سوالی از این جهت که چرا 
سازندگان سایر نقاط کشور مثل کیش، هنوز به ضرورت احداث 
ایمن سازه‌ها باور ندارند و عمل به ضوابط قانونی برایشان خالی 
از اهمیت است که یک زلزله در خوی و کرمانشاه و سایر نقاط 
ایران، چنان خرابی‌هایی به بار می‌آورد که پس از گذشت 
سال‌ها هنوز قابل ترمیم و بازسازی نیستند و در جای دیگری از 
خوزستان ساختمان‌هایی مثل متروپل چنان بی‌قانون و ناامن 
بالا می‌روند که جان ده‌ها نفر را گرفته و به فاجعه‌ای ملی بدل 

می‌شوند!
در نظر داشته باشید که مقاوم بودن ساختمان‌ها و ضرورت 
رعایت ایمنی سازه تنها در مورد زلزله نیست، سیل و آتش سوزی 
و سایر بلایای طبیعی هم مهم‌اند و البته گاه مثل همان متروپلی 
که به آن اشاره شد، خود انسان سرمایه‌گذار که می‌خواهد به 
هر قیمتی برج‌های بلند مرتبه‌اش را بسازد به بلای جان سایر 

انسان‌هایی بدل می‌شود که به او اعتماد کرده‌اند.
به بحث زلزله برمی‌گردیم با اندکی نگاه تاریخی به زلزله‌هایی 
که در ایران رخ داد و توضیح تصویری از بی‌مبالاتی در ساخت 
و ساز که منجر به فاجعه شد که اگر نظارت بر سازندگان وجود 
داشت و دست‌های رشوه‌گیر در حین ساخت و ساز و صدور مجوز 
قطع می‌شد، شاید همه انسان‌هایی که زیر آوار مانده و جان دادند 
حالا زنده بوده و در خانه‌های محکم خود روزگار می‌گذراندند. 

فاجعه ساختن‌های بدون مجوز
به نظر اهالی کیش، ساکنان و مردمش یا همان کیش‌وندان، 
از بخت بلندی برخوردار باشند. نگارنده به یاد دارد که در زمان 
زلزله استان کرمانشاه در سال 96، در جریان بازدید میدانی از 
شهر سرپل ذهاب که بیش‌ترین خسارت را دیده بود محلاتی 
نظیر فولادی برخلاف نامشان بیش‌ترین آسیب را دیده بودند. در 
حالیکه محلاتی نزدیک به آن‌ها آنچنان دچار آسیب نشده بودند. 
در هم پیچیدگی محله مذکور و شمار بسیار بالای قربانیانی 

که سوای روستاها به آن محله اختصاص داشت منجر به طرح 
سوال و چرایی آن اتفاق شد. همان زمان مسئولان منطقه و 
اهالی آنجا توضیح دادند که زمین محله فولادی، پیشتر زمین 
کشاورزی بوده و شهرداری و سایر سازمان‌های ناظر بر ساخت 
و ساز مجوز ساخت و ساز در این منطقه را صادر کرده‌اند. شهر 
تهران، این پایتخت پرجمعیت کشورمان هم به لحاظ ساخت 
و سازهای اصولی در رنج و عذاب است. همان‌طور که گفتیم 
تهران گسل‌های مهمی دارد که ساخت و سازها و بلندمرتبه 
سازی در طی سالیان اخیر هیچ توجهی به آن‌ها نداشته. حتما 
بحث کمیسیون ماده پنج شهرداری و صدور غیر قابل کنترل و 
بدون نظارت مجوزهای ساخت و ساز به گوشتان خورده؛ آنچه 
منتقدین شهرفروشی می‌نامند. انتقاداتی هم به این کمیسیون 
و فعالیت‌های مدیران شهری وارد شده است اما متاسفانه هنوز 

ساخت و سازهای خارج از ظرفیت تهران ادامه دارند. 
تیر ماه همین سال، مهدی زارع، استاد پژوهشکده زلزله 
شناسی و رئیس مرکز پیش‌بینی زلزله پژوهشگاه زلزله شناسی 
ایران در مورد ساخت وسازهای انجام شده در تهران و آسیب 
پذیرترین نقاط مسکونی پایتخت در برابر زلزله، ضمن برج 
سازی که مربوط به امروز نیست، درباره کمیسیون ماده 
پنج گفته بود که در جلسه 25 مرداد سال 95 شورای عالی 

شهرسازی و معماری و با حضور وزیر راه، مسکن و شهرسازی، 
نقشه گسل‌های تهران تصویب و به عنوان ملاک عمل همه 
دستگاه‌ها در شهر تهران ابلاغ شد که براساس آن شهرسازی در 
حریم گسل‌های فعال، از آنجا که اساسا با افزایش ریسک همراه 

است، ممنوع است. 
او در گفت‌وگویی با اعتماد، توضیح داده بود که ساختمان‌های 
نوساز هم در معرض خطر هستند، چراکه همه جوانب ساختمانی 
و شهرسازی برای اجرای آن در نظر گرفته نشده است و 
شهرداری‌ها با نگاه سودآوری ساختمان‌های خطرناک را به 
شهر هدیه داده‌اند. صحبت درباره ساخت و سازهای ادامه دار 
غیر اصولی زیاد است و مردم سایر مناطق ایران و از جمله 
پایتخت بر خلاف مردم کیش البته با توجه به صحبت‌های 

سعید پورزادی، معاون عمرانی 
سازمان منطقه آزاد کیش، 
شانس زیادی برای مقابله 

با زلزله ندارند. 
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اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

۲ قلاده یوزپلنگ در جاجرم
معاون پایش اداره کل محیط زیست 
خراسان شمالی از ثبت حضور یوزپلنگ‌ها 
در جاجرم مقارن با روز ملی یوزپلنگ ایرانی 
خبر داد. حسین هراتی گفت: روز جمعه 
دهم شهریور ماه پس از ثبت تصویر دو 
فرد یوزپلنگ در کریدور میاندشت-توران 
بلافاصله اکیپی از محیط‌بانان و همیاران 
به محل اعزام و آنها نیز موفق به مشاهده 
این گونه ارزشمند شدند. او افزود: این 
هشتمین مشاهده یوزپلنگ و چهارمین 
مورد ثبت تصویر آن در شهرستان جاجرم 
توسط همیاران و محیط‌بانان طی سال 
جاری است که نشان دهنده حضور یوزپلنگ 
در میاندشت و لزوم توجه بیش از پیش به 
کریدور میاندشت- توران است. میاندشت 
و توران آخرین زیستگاه‌های پویا و زادآور 
یوزپلنگ ایرانی هستند و حفاظت از کریدور 
بین این دو منطقه نقش موثری در ادامه 

حیات این گونه دارد.

آتش سوزی در پتروشیمی 
شهید تندگویان

رکنا صبح روز گذشته نوشت: به علت 
نشتی مسیر روغن در واحد پی‌تی‌ای شرکت 
پتروشیمی تندگویان دچار آتش سوزی 
شد. این حادثه  مصدوم نداشته و واحد‌های 
عملیاتی شرکت پتروشیمی شهید تندگویان 
در مدار تولید قرار دارد. پتروشیمی شهید 
تندگویان بزرگ‌ترین تولیدکننده محصولات 
 )PET( مهم و استراتژیک پلی‌اتیلن ترفتالات
و اسید ترفتالیک خالص )PTA( درکشور 
است. این شرکت از ۳ بخش تولیدی شامل 
شیمیایی، پلیمری و نساجی تشکیل شده 

است.

۱۲۰۰ کارگر در گرگان فاقد 
بیمه تأمین اجتماعی 

رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی 
گرگان گفت: ۱۲۰۰ کارگر ساختمانی در 
گرگان فاقد بیمه هستند. این درحالی‌ است 
که کارگران ساختمانی فصلی هستند و 
روزهایی از سال را بیکار هستند که این 

بیکاری امنیت شغلی برای آنان دربرندارد.
جواد کمیزی به ایلنا گفت که در مورد 
این کارگران متأسفانه بحث بیمه کارگران 
ساختمانی فراموش شده است. کارگران 
ساختمانی مظلوم‌ترین افراد کشور هستند 
و همه می‌دانند کارگران حامی واقعی و 
بدون چشم‌داشت نظام جمهوری اسلامی 
ایران هستند. صنعت ساختمان نیز یکی از 
بازوهای اصلی اقتصاد و یکی از مسایل مهم 
کشور است. او بیان کرد: اگر قانون بیمه تامین 
اجتماعی کارگران ساختمانی اجرایی شود 
هیچ کارگری بدون بیمه نخواهد ماند و همه 
از ابتدایی‌ترین حق خود برخوردار خواهند 
شد. کارگران ساختمانی فصلی هستند 
و روزهایی از سال را بیکار هستند که این 

بیکاری امنیت شغلی برای آنان دربرندارد.

 ۲۲ شهر و ۷ شهرستان 
در حریم پایتخت 

معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری 
تهران درباره موضوعات مرتبط با حریم شهر 
تهران گفت: ما درخصوص حریم تهران با 
قانون تقسیمات کشوری مواجه هستیم 
از سوی دیگر حریمی داریم تحت عنوان 
حریم پایتخت که ۲۲شهر و ۷ شهرستان 
را در برگرفته است و این حریم یک سری 
تعارضات قانون تقسیمات کشوری دارد. 
سعید بشیری، ادامه داد: مسائلی که در این 
خصوص اتفاق می‌افتد از تعارضی است که در 
مصوبه حریم با قانون تقسیمات کشوری دارد 
پیگیری‌هایی در مجلس در خصوص رفع این 
تعارض در حال انجام است. قطعا حریم برای 
ما مهم است و صیانت از آن برای ما بسیار 
مهم و اجازه نمی‌دهیم در حریم ساخت و ساز 
غیرمجاز اتفاق بیفتد اما بحث حقوق اهالی 
که بعضا سابقه و قدمت بالایی در حریم دارند 

را نیز پیگیری می‌کنیم.

 شهرستانی که سالانه 
15 سانتیمتر فرونشست دارد

نماینده قم در شورای عالی استان‌ها گفت: 
بر اساس مطالعات سازمان نقشه‌برداری 
کشور، شهرستان جعفرآباد قم سالانه 15 
سانتیمتر فرونشست دارد که تداوم این روند 
در مدت 10سال به حدود 2 متر افزایش 

خواهد یافت. 
به گزارش ایلنا، علی حسینی‌‌پور با اشاره 
به کاهش نرخ بارش در کشور، گفت: طی 
50 سال اخیر میانگین بارش در کشور 
از 250 به 200 میلی‌متر کاهش یافته و 
موجب خشکسالی و افزایش سطح برداشت 
از سفره‌های زیرزمینی برای تأمین مصارف 
آبی به‌ خصوص در بخش کشاورزی شده 
است. او افزود: متأسفانه با احداث و آبگیری 
سد الغدیر شهرستان ساوه در دهه هفتاد 
در بالادست رودخانه قره‌ چای، استان قم 
دستخوش تحولات زیست محیطی شده و 
آب ورودی به این استان به صفر رسیده و 
تأثیر نامناسبی برحجم سفره‌های زیر زمینی 

گذاشته است.

 فرهاد رهبری
کارشناس مدیریت گردشگری

در استان مرکزی طی سال 1401 اتفاق افتاد؛ 

 15 هزار سقط جنین 
در یک استان

مصوبه جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی منتشر شد؛ 

 الزامات ساماندهی
 حوزه صوت و تصویر فراگیر

بر اساس آمار منتشر شده از سوی شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسلامی و همچنین وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در سال 
1401 تعداد 800 هزار سقط جنین در 
سطح کشور انجام شده است. از این میزان 
تنها 3 درصد از تعداد سقط‌های جنین 
انجام شده در کشور به صورت درمانی و با 
مجوز پزشکی قانونی بوده است. 2 درصد 
از سقط‌های جنین اتفاق افتاده به صورت 
خود به خودی و نامشروع بوده و 95 درصد 
از سقط‌های جنین رخ داده نیز به صورت 
جنایی بوده که این سقط‌ها ارادی و بدون 
مجوز پزشکی قانونی انجام شده است.  سعید 
محمددوست، رئیس بسیج جامعه پزشکی 
استان مرکزی به آمارهای منتشر شده 
در خصوص میزان سقط جنین در استان 
مرکزی اشاره کرده و به ایلنا گفته: بر اساس 
اطلاعات و آمار موجود که از سوی مراکز 
فوق منتشر شده است، در سال 1401 در 
سطح استان مرکزی تعداد 15 هزار سقط 
جنین اتفاق افتاده است که رقم قابل توجهی 
است و مسئولین امر در نهادهای ذی‌ربط 
باید نسبت به این موضوع اقدامات اساسی 
و عاجلی را انجام دهند. همچنین بر اساس 
آمارهای رسمی در سال 1401 تعداد موالید 
زنده در استان مرکزی که منجر به تولید 
کد ملی شده است حدود 14 هزار و 250 
نوزاد بوده است. او ادامه داده: طبق آمارهای 
موجودی که مراجع ذی‌ربط در اختیار 
مسئولین کشوری و استانی قرار می‌دهند، 
متأسفانه در استان مرکزی نرخ رشد جمعیت 
پایین‌تر از میزان متوسط کشوری است. این 

استان همانند بقیه استان‌ها و حتی بیشتر 
دچار این معضل اجتماعی است. مرکزی به 
عنوان سومین استان پیر کشور لقب گرفته و 
همچنین میزان بالای سقط جنین در استان، 
شرایط را بغرنج کرده است. این شرایط 
وضعیت این استان را به گونه‌ای رقم زده 
که اگر مسئولین ذی‌ربط اقدامی را در این 
زمینه انجام ندهند، مشکلات عنوان شده 
باعث صدمات جبران‌ناپذیری خواهد شد.  
رئیس بسیج جامعه پزشکی استان مرکزی، 
توضیح داده است که »استانداری، اداره‌کل 
دادگستری، سپاه، پزشکی قانونی، دانشگاه 
علوم پزشکی، سازمان نظام پزشکی، کمیته 
امداد، بهزیستی، نیروی انتظامی، هلال 
احمر، صدا و سیما، اداره‌کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، سازمان تبلیغات اسلامی، خیرین 
حوزه سلامت، حوزه علمیه، خادم‌یاران 
رضوی و... می‌توانند در انجام طرح نفس 
که در راستای جلوگیری از سقط جنین 
گام برمی‌دارد یاری‌رسان باشند. در این 
رابطه برای هر دستگاه اجرایی، با توجه 
به ظرفیت‌های هر یک از این دستگاه‌ها 
شرح وظایفی برای آنها تعریف شده است.« 
محمددوست تصریح کرده: با توجه به مسائل 
موجود در طرح نفس، گمانه‌زنی‌های بسیاری 
از سوی مسئولین و متولیان جمعیت وجود 
دارد. گمانه‌زنی‌ها بر این اساس است که 
مراجعین به احتمال زیاد، به دلیل مشکلات 
اقتصادی و معیشتی موجود اقدام به سقط 
جنین می‌کنند. بر این اساس دستگاه‌های 
اجرایی متولی باید پس از معرفی مراجعین 
توسط مرکز نفس، این افراد را تحت پوشش 

بسته‌های حمایتی قرار دهند. 

متن کامل مصوبه شورای عالی انقلاب 
الزامات  »تعیین  عنوان  با  فرهنگی 
ساماندهی حوزه صوت و تصویر فراگیر« 

منتشر شد. 
به گزارش خبرآنلاین، ماده واحده 
حوزه  ساماندهی  الزامات  »تعیین 
صوت و تصویر فراگیر« که در جلسه 
1402 شورای عالی  /3 ۸۸۳ مورخ 30/
انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است؛ 
به شرح ذیل برای اجرا ابلاغ می‌گردد: 
»ماده واحده- مستند به بندهای ۳ و ۱۲ 
ماده ۳ سند تحول شورای عالی انقلاب 
فرهنگی مبنی بر »سیاست‌گذاری، طراحی 
و برنامه‌ریزی کلان حوزه رسانه‌ای کشور« 
و »سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی راهبردی 
برای ارتقای کمی و کیفی مصرف و تولید 
محصولات و کالاهای رسانه‌ای و فرهنگی« 
و در اجرای مأموریت شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در زمینه پیگیری اجرای نقشه 
و  اسناد  تکمیل  و  فرهنگی  مهندسی 
برنامه‌های بخشی آن با اولویت سینما، تئاتر، 
نمایش‌خانگی، موسیقی، ادبیات و رمان و با 
هدف تقسیم کار و تفکیک مسئولیت‌های 
قانونی و حمایت از تقویت تولید محتوای 
ایرانی- اسلامی در حوزه فرهنگ و هنر 
در فضای مجازی و رفع دغدغه فعالان این 
حوزه؛ »الزامات ساماندهی حوزه صوت و 
تصویر فراگیر« به شرح بندهای ذیل، احصا 

و تعیین می‌شود: 
 مسئولیت تنظیم‌گری، صدور مجوز 
و نظارت بر خبرگزاری‌ها و رسانه‌ها، کتاب، 
تبلیغات، بازی‌های رایانه‌ای و امثال آنکه در 
چارچوب وظایف و مأموریت‌های وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی قرار دارد؛ در حیطه 
صوت و تصویر فراگیر به عهده این وزارتخانه 

است. 

  مستند به تفسیر شورای نگهبان در 
خصوص اصول ۴۴ و ۱۷۵ قانون اساسی، 
مسئولیت تنظیم‌گری، صدور مجوز و نظارت 
بر رسانه‌های فعال در عرصه صوت و تصویر 
فراگیر، شامل رسانه‌های »کاربرمحور« و 
»ناشرمحور« )VOD( و نیز شبکه نمایش 
خانگی به ویژه تولید سریال‌ها و برنامه‌های 
تلویزیونی و امثال آن، به عهده سازمان صدا 

و سیماست. 
  صدور مجوز نظارت و تنظیم مقررات 
تبلیغات و آگهی در حیطه صوت و تصویر 
فراگیر به عهده سازمان صدا و سیماست و 
برای هماهنگی بیشتر، دو نماینده از سوی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در شورای 
ذی‌ربط در سازمان صدا و سیما حضور 

خواهند داشت. 
 تولید و پخش »زنده« برنامه‌ها و نیز 
صدور مجوز و نظارت بر »پخش زنده« در 
فضای مجازی در انحصار سازمان صدا و 

سیما خواهد بود. 
 ضوابط، مقررات و دستورالعمل‌های 
موضوع بند یک این ماده واحده با توافق 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان 
صدا و سیما تعیین خواهد شد و به منظور 
هماهنگی بیشتر و استفاده از ظرفیت‌های 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در موضوع 
بند دو؛ دو نماینده از طرف وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در شورای صدور مجوز تولید 
و دو نماینده از طرف ایشان در شورای صدور 
مجوز پخش عضو خواهند بود. در صورت 
بروز اختلاف بین دو دستگاه، کارگروهی 
متشکل از دو نماینده از طرف وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و دو نماینده از طرف 
سازمان صدا و سیما به ریاست دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، موضوع را بررسی و 

جمع‌بندی خواهند نمود. 

۹۵ درصد از سقط‌های جنین در کشور بدون مجوز پزشکی 
قانونی انجام شده است 

  مسئولان می‌گویند سازندگان کیش به ضرورت احداث ایمن سازه‌ها باور دارند و در این راستا 
تاکنون نهایت همکاری را با سازمان منطقه آزاد در عمل‌ به ضوابط قانونی دارند

»آرمان ملی«: چرا سازندگان هنوز به ضرورت احداث ایمن سازه‌ها باور ندارند؟

بخت بلند کیش‌وندان بخت بلند کیش‌وندان 

معاون عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش: 

کیش پایداری قابل قبولی در برابر زلزله دارد
زمین لرزه‌ کیش به بزرگی ۴.۶ ریشتر حوالی بندرچارک، هرمزگان را در عمق ۱۷ کیلومتری زمین، در ساعت ۵.۲۵ روز گذشته 
به لرزه درآورد‌.  معاون عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش در این زمینه گفت: ارزیابی‌های این زلزله به پایان رسید و خوشبختانه 
هیچ خسارت مالی و جانی در پی نداشت.  سعید پورزادی در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه آمادگی کامل برای مقابله با هرگونه حادثه 
طبیعی و بحران در منطقه آزاد کیش وجود دارد، افزود: در آخرین حضور »محمد حسن نامی« رئیس سازمان مدیریت بحران کشور 
در کیش که بازدیدی از سطح ایمنی موجود در جزیره انجام ‌شد، به طور رسمی اعلام شد که کیش پایداری قابل قبولی از لحاظ 
سازه در برابر حوادثی همچون زلزله دارد.  او اشاره به زلزله ۶.۴ ریشتری سال گذشته در کیش، بیان کرد: در شرایطی که حتی وقوع 
زلزله‌های پنج ریشتری در کشور می‌تواند خسارات قابل توجهی به بار آورد، مقاومت سازه‌های کیش در برابر زلزله‌ ۶.۴ ریشتری 
نشان داد که این جزیره یک جامعه نمونه پایدار است.  پورزادی، اضافه کرد: خوشبختانه سازندگان کیش به ضرورت احداث ایمن 
سازه‌ها باور دارند و در این راستا تاکنون نهایت همکاری را با سازمان منطقه آزاد در عمل‌ به ضوابط قانونی دارند.  او با اعلام اینکه 
کیش دراستحکام سازه‌ها و رعایت قوانین ایمنی الگویی در کشور باشد، گفت: ایمنی موجود در سازهای کیش هرچند در وضعیت 
مطلوبی قرار دارد اما همچنان در تلاش برای ارتقا سطح ایمنی سازه‌ها هستیم.  معاون عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش همچنین 
در رابطه نحوه رفتار کیش‌وندان در مواجه با بحران، اظهار کرد: کیش‌وندان همواره نشان‌دادند که یک رفتار حرفه‌ای در مواجهه 

با بحران دارند و این‌ موضوع مهم در زلزله‌های سال گذشته این جزیره کاملا مشهود بود. 


